

**Sammanträde torsdag 16 juni 2016 klockan 19:00-19:50****Ledamöter**

Maria Antonsson (MP) ord-  
förande  
Therese Carlborg (M) vice ord-  
förande  
Stian Raneke (S)  
Birgit Marklund Beijer (S)  
Berit Nyberg (S)  
Jaime Barrios (V)  
Tobias Sjö (M)  
Andrea Ström (M)  
Henrik Lundquist (M)

**Ersättare**

Per Aldeborg (S)  
Robert Ekstrand (S)  
Marion Sundqvist (V)  
Malin Björk (C)  
Steven Crosson (KD)

**Tjänstgörande ersättare**

Klara Lidman (MP) för Magnus Lindgren (MP), Mariana Penchansky Buzaglo (S) för Fredrik Boeke (S), Mats Hasselgren (L) för Mimmi Deljerud Engholm (L), Marie Schött (M) för Bodil Sidén (M)

**Frånvarande**

Magnus Lindgren (MP), Fredrik Boeke (S), Sultan Kayhan (S), Patricia Ivars (MP), Mimmi Deljerud Engholm (L), Bodil Sidén (M), Maria Blomqvist (M), Ingebrikt Sjövik (M)

**Tjänstemän**

Stadsdelsdirektör Christina Klang, avdelningschefer Eva Broström, Jan Rönnerberg, Marianne Snell, ekonomichef Roger Mellroth, personalchef Staffan Odenrants, lokalansvarig Karin Sjöholm, samhällsplanerare Sofia Regnell och nämndsekreterare Kerstin Ulander

**Personalföreträdare**

Hamid Ataie, Kommunal

**Utses att justera**

Maria Antonsson (MP) och Therese Carlborg (M)

**Dag för justering**

17 juni 2016

**Sekreterare****Ordförande****Vice ordförande**

Paragrafnr 1-30 Antal blad 1-38

**§ 1****Val av justerare och dag för justering**

1. Upprop och närvaroregistrering verkställdes.
2. Maria Antonsson (MP) och Therese Carlborg (M) fick i uppdrag att justera dagens protokoll.
3. Protokollet justeras den 17 juni 2016.
4. Anmälde att protokollet från den 18 maj 2016 justerades den 19 maj 2016.
5. Dagordningen godkändes.

**§ 2****lordningställ Hubertusparken****Beslut**

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens utlåtande.

**Ärendet**

Förslagsställaren föreslår flera åtgärder för att rusta bostadsgården Hubertusplan, planlagd som park, i Hjorthagen.

Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om att åtgärder kan utföras som gör att gården upplevs som fräschare men att inte alla förslag går att uppfylla.

Nya skyltar kan sättas upp som uppmanar hundägare att plocka upp efter sina hundar. Förvaltningen kan också göra en inventering av gårdens trädbestånd, samt att ställa frågan till omgivande bostadsrättsföreningar för att utreda om lämpligheten i att ta ned något av gårdens träd. Att åtgärda plaskdammen skulle däremot innebära mycket stora kostnader.

Förvaltningen kan vidare åta sig att upplysa trafikkontoret om att önskemål finns om att belysa gården.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 maj 2016.

Dnr 2016-216-1.2.4.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 3****Ny lekpark på Gärdet****Beslut**

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

**Ärendet**

Förslagsställaren önskar att en ny lekpark byggs på Gärdet vid Sandhamnsgatan.

Östermalms stadsdelsnämnd har under de senaste två åren behandlat tre medborgarförslag om att anlägga en lekplats på Gärdets sportfält. Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att tillsammans med idrottsförvaltningen utreda möjligheterna att anlägga en lekplats där.

Arbetet med lekplatsen har kunnat starta upp tack vare bidrag från Länsstyrelsen genom det så kallade utvecklingsanslaget för Nationalstadsparken. Dialog med förskolor och boende i närområdet genomfördes 2015 på en tillfällig lekplats på sportfältet i närheten av Sandhamnsgatan.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 30 december 2015.

Dnr 2016-237-1.2.4.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 4****Upphandling av driften av Kampementets vård- och omsorgsboende****Beslut**

1. Kampementets vård- och omsorgsboende upphandlas i samband med stadens centralupphandling av vård- och omsorgsboende.
2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att delta i centralupphandlingen genom egenregianbud.
3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

**Ärendet**

Kampementets vård- och omsorgsboende är ett särskilt boende för äldre i behov av hjälp dygnet runt. Verksamheten drivs på entreprenad av Attendo sedan den 1 december 2007. Avtalet löper till och med den 30 september 2017 och medger ingen ytterligare förlängning. Kampementet är en välskött verksamhet där entreprenören har arbetat långsiktigt med att utveckla kvaliteten. Förvaltningen föreslår att verksamheten upphandlas på nytt i samband med stadens centralupphandling av vård- och omsorgsboende samt att förvaltningen deltar genom egenregianbud.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 30 maj 2016.

Dnr 2016-201-2.2.2.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och tjänstgörande ersättare Mats Hasselgren (L) yrkade bifall till moderaternas och liberalernas förslag till beslut.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

**Reservation**

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och tjänstgörande ersättare Mats Hasselgren (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

### Förslag till beslut samt ersättaryttrande

Förslag till beslut:

1. Stadsdelsnämnden bifaller att-sats 1 i stadsdelsförvaltningens förslag till beslut
2. Stadsdelsnämnden avslår att-sats 2 i stadsdelsförvaltningens förslag till beslut
3. Stadsdelsnämnden bifaller att-sats 3 i stadsdelsförvaltningens förslag till beslut
4. Alliansen anför därutöver följande:

Kampementet drivs på entreprenad av Attendo sedan den 1 december 2007 och avtalet med entreprenören har förlängts vid flera tillfällen. De senaste årens avtalsuppföljningar påvisar en välskött verksamhet med goda förutsättningar att ge de boende omsorg av god kvalitet. Samarbetet mellan förvaltningen och Attendo har ömsesidigt uppfattats som gott. Kampementet är en välskött verksamhet där entreprenören har arbetat långsiktigt med att utveckla kvaliteten.

Alliansen ser med stor oro på att sittande majoritet väljer att återkommunalisera en väl fungerande verksamhet. Inom flertalet verksamheter finns utrymme för förbättringar, vilket gäller även för verksamheter som både ägs och drivs direkt genom kommunal försorg. Det finns dock positiva värden som inte låter sig mätas med nuvarande metoder.

Till dessa hör möjligheten för anhöriga eller äldre att själva välja mellan olika alternativa verksamheter. Detta stärker i sig medborgarens inflytande över den kommunalt finansierade verksamheten. Det medför också en ökad kraft för förbättringar och utveckling inom verksamheterna.

Att olika driftsformer och arbetsgivare finns inom kommunal service innebär också utökade möjligheter för de anställda att utvecklas och stärka sin position på arbetsmarknaden. När anställda inom yrken som oftast är kvinnodominerade inte längre hänvisas till endast en – kommunal – arbetsgivare ökar också förutsättningarna för arbetstagarna att ställa krav på arbetsgivaren.

Vi ser gärna många ytterligare förbättringar inom såväl entreprenaddriven som kommunalt driven verksamhet inom

Östermalms stadsdel. Vi är dock övertygade om att en långsiktig positiv utveckling är möjlig endast i en miljö där alternativ inom verksamheterna tillåts verka och utvecklas.

**Ersättaryttrande**

Ersättarna Malin Björk (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom moderaternas och liberalernas reservation.



**§ 5****Överenskommelse gällande förskolan Körbärsvägen 16-18****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet.
2. Omedelbar justering.

**Ärendet**

Östermalms stadsdelsnämnd hyr en förskolelokal i fastigheten Körbäret 4 på Körbärsvägen 16-18, i en del av lokalen finns även fältassistenter. Hyresavtalet har nu sagts upp för avflyttning av Hyresvärden Brf Körbärshagen per den 30 september 2016. Skälet för uppsägningen är en förestående ombyggnad samt att lokalen skall ändra bruksändamål till bostadsändamål.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 24 maj 2016.  
Dnr 2016-319-2.6.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och tjänstgörande ersättare Mats Hasselgren (L) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Förskolan är det första steget i det livslånga lärandet och är för många barn det första steget mot att bli en självständig individ som kan utveckla sina egna förmågor och intressen. Tiden i förskolan ska vara en tid av omsorg, lek och lustfyllt lärande med utgångspunkt i varje barns förmåga, lust och vilja att lära.

Östermalms förskolor har under Alliansens styre varit en mycket uppskattad verksamhet med några av landets minsta barngrupper, genomgående hög kvalitet och stor mångfald i pedagogiska inriktningar. Den senaste tertiärrapporten visar dock på att barngruppernas storlek och antalet förskolebarn per medarbetare ökar.

För att möta behovet av förskoleplatser på Östermalm behövs ett stabilt utbud av förskoleplatser. Vi noterar att både Förskolan Fältöversten och Körbärets förskola under 2017 kommer att

flytta från sina nuvarande lokaler till Rudammen respektive Sandhamnsgatan/Lindarängsvägen. Vi i Alliansen betonar vikten av långsiktig planering och riskanalys i syfte att effektivt möta behovet av förskoleplatser på lång sikt. Med förvisningen om ett stabilt utbud av förskoleplatser kan familjernas trygghet öka.

**Ersättaryttrande**

Ersättarna Malin Björk (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom moderaternas och liberalernas uttalande.

**§ 6****Ansökan om föreningsbidrag till RSMH Carpe Diem  
Östermalm och Lidingö****Beslut**

1. RSMH's lokalförening Carpe Diem för Östermalm-Lidingö beviljas bidrag med 37 000 kronor för 2016.
2. RSMH anmodas att inkomma med begärda kompletteringar inför utbetalning av föreningsbidraget.

**Ärendet**

RSMH's lokalförening Carpe Diem Östermalm-Lidingö har ansökt om ett föreningsbidrag om 50 000 kronor för år 2016. Föreningen har sedan år 2000 erhållit föreningsbidrag från förvaltningen, år 2015 beviljades föreningen 37 000 kronor. Föreningen har 47 medlemmar och erbjuder bland annat café, bok- och studiecirkel i förvaltningens lokal på Oxenstiernas gata 31. Förvaltningens förslag är att lokalföreningen ska beviljas ett bidrag om 37 000 kronor för år 2016 men föreningen uppmanas att inkomma med kompletterande uppgifter inför utbetalningen.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 2 december 2015.  
Dnr 2015-753-5.4.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 7****Ansökan om föreningsbidrag till Folkkulturcentrum  
Hjorthagens Kulturhus****Beslut**

1. Folkkulturcentrum - Hjorthagens kulturhus beviljas bidrag med 50 000 kronor för 2016.
2. Folkkulturcentrum - Hjorthagen anmodas att inkomma med begärda kompletteringar inför utbetalning av föreningsbidraget.

**Ärendet**

Föreningen Folkkulturcentrum har ansökt om föreningsbidrag om 250 000 kronor för år 2016. Föreningen har inte tidigare varit sökta eller beviljats föreningsbidrag från Östermalms stadsdelsnämnd. Folkkulturcentrum registrerades som allmännyttig och ideell förening år 1984 och låg på Skeppsholmen fram till 2007 då föreningen flyttade in i det gamla medborgarhuset i Hjorthagen. Föreningen ska verka för en folklig kultur som ett uttryck för människors behov av att gestalta sina egna tankar och erfarenheter. Relativt få av föreningens medlemmar är bosatta inom stadsdelsnämndens område. Föreningen ska under 2016 bland annat jobba för att Hjorthagens kulturhus ska bli en mötesplats och nå fler deltagare i Norra Djurgårdsstaden, med fokus på unga och pensionärer samt etablera en "Hållbarhetsverkstad" som är ett retur- och återbruksprojekt. Förvaltningens förslag är att föreningen ska beviljas ett bidrag om 50 000 kronor för år 2016 men föreningen uppmanas att inkomma med kompletterande uppgifter inför utbetalningen.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 maj 2016.

Dnr 2015-702-5.4.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 8****Serveringstillstånd till Restaurang Pepstop av Renée Voltaire AB****Beslut**

1. Renée Voltaire AB bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänhet få servera vin, starköl, spritdrycker och andra jästa alkoholdrycker i restaurangen Pepstop enligt ansökan.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/tillståndsenheten.
3. Omedelbar justering.

**Ärendet**

Renée Voltaire AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänhet, dagligen i restaurang, mellan kl. 11.00 – 22.00. Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang Pepstop på Riddargatan 3 a. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholservingstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 24 maj 2016.  
Dnr 2016-253-1.5.2.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 9****Serveringstillstånd till Restaurang Bajit****Beslut**

1. Stiftelsen Judaica bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänhet få servera vin, starköl, spritdrycker och andra jästa alkoholdrycker i deras Restaurang Bajit.
2. Serveringstiden bör förkortas i den del där skolelever har tillgång till lokalerna.
3. Överlämna till tillståndsenheten att vidare utreda om verksamheten riktar sig till allmänhet eller till slutna sällskap.
4. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/tillståndsenheten med justering utifrån tillståndsenhetens tjänsteanteckning i ärendet.
5. Omedelbar justering.

**Ärendet**

Stiftelsen Judaica ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänhet, dagligen i restaurang, mellan kl. 11.00 – 01.00. Ansökan om serveringstillstånd avser stiftelsens restaurang Bajit på Riddargatan 5. Stiftelsens caféverksamhet sker i gemensamhetslokaler som även den inhyrda skolan nyttjar dagtid. Östermalms stadsdelsförvaltning tillstyrker att bevilja serveringstillstånd men föreslår att serveringstiden ska förkortas i caféet då eleverna dagtid vardagar har tillgång till utrymmet där caféet ligger samt utreda huruvida verksamheten riktar sig till allmänhet eller till slutna sällskap.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 6 maj 2016.  
Dnr 2016-214-1.5.2.

**Förslag till beslut**

Vice ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut med justering utifrån tillståndsenhetens tjänsteanteckning i ärendet.

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) yrkade att nämnden ställer sig bakom Therese Carlborg m.fl. (M) förslag till beslut.

**Beslutsgång**

Vice ordförande Therese Carlborg (M) begärde klockan 19:30 ajournering av sammanträdet vilket verkställdes. Sammanträdet återupptogs klockan 19:33.

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att en enad nämnd ställde sig bakom vice ordförandes förslag till beslut.

**§ 10****Yttrande över stadsrevisionen i Stockholms stads  
årsrapport 2015****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar detta tjänsteutlåtande till Stockholms stads revisorer.

**Ärendet**

I rapporten redovisas översiktlig uppföljning av i vad mån nämnden har beaktat rekommendationer från tidigare års granskning samt resultatet av revisionsårets grundläggande och fördjupade granskningar. De brister som noterats i granskningarna är inte av sådan omfattning att det påverkar bedömningen av nämndens totala verksamhetsmässiga resultat. Tidigare års granskning av nämndens verksamhet har utmynnat i ett antal rekommendationer. Uppföljning visar att nämnden i huvudsak har beaktat revisionens rekommendationer. Ett antal granskningsresultat har kommenterats av förvaltningen. Förvaltningen anser att stadsrevisionens rekommendationer ska följas och arbetar för det.

Stadsrevisionen bedömer sammantaget att Östermalms stadsdelsnämnd har bedrivit verksamheten på ett i allt väsentligt ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Bokslut och räkenskaper är rättvisande samt följer gällande regler och god redovisningssed

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 20 maj 2016.  
Dnr 2016-258-1.2.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.



**§ 11****Rapport om utveckling av hemtjänsten****Beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

**Ärendet**

I kommunfullmäktiges förslag till budget 2015 fick äldrenämnden ett antal uppdrag som rörde hemtjänsten. Dessa olika uppdrag samlades under äldreförvaltningens projekt ”Utveckling av hemtjänst”. Det överordnade målet för projektet har varit att öka den enskildes inflytande, öka kontinuiteten, förbättra samverkan runt den enskildes behov samt att öka handlingsfriheten för hemtjänstpersonalen att tillmötesgå dagsaktuella behov och önskemål hos den enskilde. I korthet består utredningen av fem delar: Utveckling av bedömningen av behov, beställning och utförande av insatser inom hemtjänsten, utvecklingsprojekt, förändringar av ersättningssystem och rapporter, tekniska förändringar gällande val av teknik för positionering och inloggning och val av upphandlingsform för hemtjänst. Förvaltningen ställer sig bakom äldreförvaltningens förslag i sin helhet.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 24 maj 2016.

Dnr 2016-208-1.5.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 12****Tillfälliga asylboenden****Beslut**

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

**Ärendet**

Utifrån den flyktingkris som pågår har Stina Bengtsson,( C ) skrivit en motion där hon föreslår att kommunfullmäktige beslutar om att ansvariga nämnder snabbt ska återkomma med konkreta förslag på vart tillfälliga asylbostäder snabbt kan sättas upp och användas, samt att ge uppdrag om att skapa förutsättningar för att dessa platser ska ha grundläggande närservice, tillräckliga kommunikationer och social trygghet.

I staden har ett arbete med detta pågått sedan hösten 2015, bland annat genom en arbetsgrupp som leds av stadsledningskontoret med syfte att ta fram nya platser för flyktingboenden och platser där modulbostäder snabbt kan byggas, utöver boenden som finns i permanenta byggnader. Remissen anses i och med detta vara besvarad.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 24 maj 2016.

Dnr 2016-163-1.5.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 13****Förslag till detaljplan för Kolkajen, del av fastigheten Hjorthagen 1:3 m.fl. i stadsdelen Hjorthagen****Beslut**

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

**Ärendet**

Syftet med denna detaljplan är att fortsätta utbyggnaden av Hjorthagen med bostäder, service och verksamheter. Planområdet är drygt 13 ha stort och bedöms rymma mellan 1200 och 1400 bostäder och cirka 11000 kvm lokaler för kontor, handel mm. och centrumfunktioner. Kommersiella lokaler planeras framförallt i anslutning till knutpunkten i Ropsten, som kommer att ingå i en separat detaljplan.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 13 maj 2016.  
Dnr 2016-296-1.5.3.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Vi ser positivt på att man i detaljplanen för Kolkajen eftersträvar en blandning av bostadstyper med olika upplåtelseformer ”med allt från studentbostäder och stadsradhus till bostads- och hyresrätter i flerbostadshus.” Vi vill dock poängtera vikten av att det även byggs för äldre och att man ser på möjligheter att även här vara innovativ och exempelvis möjliggöra en byggemenskap för äldre, trygghetsboende med aktivitetscentra, servicehus eller liknande.

Vi ser det också som önskvärt att bebyggelse nära Hjorthagsbergen ska utformas så att skärgårdskänslan med vatten och höga berg kvarstår.

Vi vill slutligen poängtera vikten av att de butiker och näringsidkare som etablerar sig i området ska bidra till områdets

miljöprofil och underlätta för de boende att leva miljövänligt genom att erbjuda sådana produkter och tjänster.

**§ 14****Månadsrapport maj 2016****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

**Ärendet**

Totalt prognostiseras för året, efter resultatdispositioner ett överskott om 3 mnkr. Efter nämndens beslut om verksamhetsplan 2016 har kommunstyrelsen fattat beslut om avstämning av mål och budget för 2016 och i samband med detta justerades nämndens driftsbudget med 6,6 mnkr.

Justeringen avsåg fördjupad kvalitetsanalys inom äldreomsorgen 0,3 mnkr, justering indexreglering äldreomsorgen 3,1 mnkr, feriearbeten 1,8 mnkr, demokrati och utvecklingsmedel 1,4 mnkr.

Därutöver godkände kommunstyrelsen nämndens ansökan om investeringsmedel om sammanlagt 5,3 mnkr.

Dnr 2016-122-1.2.1.

**§ 15****Anmälan av Skolinspektionens tillsyn och beslut efter tillsyn 2016****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

**Ärendet**

Skolinspektionen genomförde tillsyn av Stockholms kommun under våren 2016. Tillsynen har avsett huvudmannens samlade ansvarstagande för utbildningen inom skolformen förskola.

Av Skolinspektionens bedömning framgår att det vid tillsynen inte har framkommit annat än att Stockholms kommun, Östermalm stadsdelsnämnd uppfyller författningarnas krav inom förutsättningar för utbildningen för förskolan samt inom utveckling av utbildningen i förskolan.

Av Skolinspektionen beslut framgår att det vid tillsynen inte har framkommit annat än att huvudmannen uppfyller författningarnas krav inom de arbetsområden som granskats.

Dnr 2016-256-1.2.1.

**§ 16****Anmälan av förskoleundersökning 2016****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

**Ärendet**

Förskolorna får fortsatt gott resultat i årets undersökning. Jämfört med staden kommunala förskolor totalt är vårdnadshavarna i Östermalm generellt sett mer nöjda år 2016. Över tid är vårdnadshavarna i Östermalm generellt mer nöjda jämfört med år 2015.

Dnr 2016-297-1.2.1.

**Särskilt uttalande**

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Det är mycket glädjande att de kommunala förskolorna i vår stadsdel får fortsatt höga resultat i årets undersökning och att resultaten förbättrats jämfört med föregående år. Undersökningen visar även att Östermalm har mer nöjda föräldrarna än staden i övrigt. Det kan noteras att vissa förskoleenheter, bland annat Norra Djurgårdsstaden 1 och Stadion, har förbättrat sitt resultat avsevärt, vilket är mycket tillfredsställande. Förvaltningen arbetar på ett förtjänstfullt sätt med fortsatta förbättringar inom olika utvecklingsområden och för att variationen mellan/i enheterna ska förbättras.

**§ 17****Beslut från Länsstyrelsen i Stockholm****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

**Ärendet**

Länsstyrelsen Stockholm har med stöd av 9 kap. 1 § alkohollagen och 19 a § tobakslagen genomfört tillsyn av stadsdelsnämndens tillsyn gällande folköls- och tobaksförsäljning.

Länsstyrelsens bedömning är att stadsdelsnämnden följer lagstiftningen i de delar som granskats och avslutar ärendet.

Dnr 2016-193-1.3.1.



**§ 18****Revisionsplan 2016****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

**Ärendet**

Revisionsplanen för 2016 innehåller förutom årets planerade granskningar utifrån genomförd riskanalys även en beskrivning av revisionens uppdrag och organisation. Planen beskriver i huvudsak granskningen av stadens nämnder, även om det på några ställen omnämns revisionen av bolagen. Revisionen av bolag och stiftelser sker i särskild ordning.

Dnr 2016-321-1.2.1.

**§ 19****Anmälan av ordförandebeslut enligt 6 kap 36 §  
kommunallagen – utseende av utanordnare,  
fullmaktsgivare och firmatecknare vid Östermalms  
stadsdelsnämnd****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

**Ärendet**

Anmäldes att stadsdelsnämndens ordförande Maria Antonsson (MP) den 18 maj 2016 beslutat enligt 6 kap 36 § kommunallagen att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande avseende utseende av utanordnare, fullmaktsgivare och firmatecknare vid Östermalms stadsdelsnämnd. Beslutet i frågan är så brådskande att nämndens beslut inte kan avvaktas.

Dnr 2016-303-1.1.

**§ 20****Samverkansöverenskommelse****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

**Ärendet**

Förvaltningen har den 27 maj 2016 tecknat samverkansöverenskommelse med polisen. Genom samverkansöverenskommelse mellan Östermalms stadsdelsförvaltning och Lokalpolisområde Norrmalm har båda parter enats om våra prioriterade samverkansområden.

Dnr 2016-322-1.2.5.

## **§ 21**

### **Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd**

#### **Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

#### **Ärendet**

Anmälan av stadsdelsnämndens pensionärsråds protokoll från den 30 maj 2016.

## § 22

### Anmälan av tjänstemannabeslut enligt delegationsordning

#### Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

#### Ärendet

Dnr 2016-7-1.1

Ärendegrupp i delegationsordningen	Datum	Beslut	Delegat
2.15 Lämna uppdrag om uppdragsupphandling till stadens centrala upphandlingsentreprenör eller vid flera förvaltningars gemensamma upphandling lämna uppdrag till direktör för den förvaltning som driver upphandlingen.	16-04-29	Vidaredelegation av beslutanderätt till serviceförvaltningen att för nämndens räkning genomföra upphandling av ramavtal för inhyrning av socialsekreterare och biståndsbedömare. Dnr 2016-200-2.2.1.	Christina Klang stadsdelsdirektör
4.1. Besvara förvaltningsremisser.	16-05-13	Remissvar i bygglovsärende om skyltar/ljusanordningar, utbyte av två reklamvitriiner till digitala skyltar med rörlig bildväxling, i anslutning till cykelstation för lånecyklar, vid tunnelbanestation Ropsten, Gasverksvägen 50. Dnr 2016-273-1.5.3.	Britt Mattsson avdelningschef parkmiljöavd.
4.1. Besvara för-	16-05-17	Remissvar i bygg-	Britt Mattsson

valtningsremisser.		lovsärende om skyltar/ljus-anordningar, utbyte av reklamvitrin till digital skylt med rörlig bildväxling, i anslutning till cykelstation för lånecyklar vid Allmänna Gränd 8. Dnr 2016-278-1.5.3.	avdelningschef parkmiljöavd.
4.1. Besvara förvaltningsremisser.	16-05-17	Remissvar i bygglovsärende om WC-byggnad, Tessinparken (BL M24), närmaste adress de Geersgatan 13 (ny plats). Dnr 2016-101-1.5.3.	Britt Mattsson avdelningschef parkmiljöavd.

**§ 23****Anmälan av promemoria 2016-06-16 med förteckning av inkomna brev, medborgarförslag, skrivelser m.m.****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

**Ärendet****Förteckning över inkomna brev, skrivelser, medborgarförslag och protokollsutdrag m.m. till Östermalms stadsdelsnämnd**

**Från och med den 4 maj 2016 till och med den 30 maj 2016**

**A. Meddelande från Kommunfullmäktige i Stockholms stad**

*Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 21 mars 2016, utdrag*

§ 18 Förutsättningar för naturreservat på Norra och Södra Djurgården och Lillsjön. Dnr 135-2061/2015

§ 22 Långsiktig plan för nyinvesteringar, reinvesteringar och underhåll av stadens idrottsanläggningar. Dnr 122-713/2015

§ 24 Riktlinjer för serveringstillstånd. Dnr 329-210/2014

*Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 16 maj 2016, utdrag*

§ 15 Instruktion för Stockholms stads äldreombudsman. Dnr 105-1889/2015

**B. Meddelande från Utbildningsnämnden i Stockholms stad**

*Protokoll från utbildningsnämndens sammanträde den 14 april 2016, utdrag*

§ 10 Samlad kvalitetsredovisning kommunal förskola i Stockholms stad 2015.

**C. Meddelande från Äldreförvaltningen i Stockholms stad**

Inspektionsrapport den 30 mars 2016, Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende.

Dnr 2016-279-1.2.1.

**D. Meddelande från Socialnämnden**

*Protokoll från socialnämndens tillståndsutskotts sammanträde den 26 april 2016.*

Protokoll i sin helhet.

**E. Inkomna brev, skrivelser, medborgarförslag m.m. till  
Östermalms stadsdelsnämnd**

Medborgarförslag: Om östra Karlavägens och Oxenstiernsgatans försköning. Inkom till förvaltningen den 14 april 2016 och översändes samma dag till trafikkontoret.

Medborgarförslag 2016-05-10; Om klättrvägg i Tessinparken.  
Dnr 2016-291-1.2.4. Se bilaga.

Medborgarförslag 2016-05-20; Om TAGE-skåp (ta och geskåp) på alla förskolor.  
Dnr 2016-314-1.2.4. Se bilaga.

Medborgarförslag 2016-05-24; Om anläggande av gräsmatta runt fontänen på Breitenfeldsgatan  
Dnr 2016-323-1.2.3. Se bilaga.

Inkom skrivelse den 4 april 2016 tillställd trafikkontoret men delges även miljöförvaltningen och Östermalms stadsdelsnämnd om beslut om så kallat nyttoparkeringstillstånd för mobila matserveringar (food trucks) såvitt avser gatusträckan Karlavägen 98-112. Dnr 2014-771-1.5.1.

Inkom skrivelse den 19 maj 2016 om personligt ombud från Oscars församling, Svenska Kyrkan. Dnr 2016-316-8.



**§ 24****Information från stadsdelsdirektören**

Stadsdelsdirektör Christina Klang informerade nämnden om den inbjudan som kommer att sändas ut till nämnden om parkvandring i Norra Djurgårdsstaden den 8 september 2016 mellan klockan 17:00 – 19:00.

Vidare informerades nämnden om att förvaltningen inte för tillfället har någon information att lämna kring förslaget att placera modulbostäder på Gärdet.

## § 25

### Övriga frågor

Inga frågor att anteckna.

### Inkomna skrivelser från förtroendevalda

*Skrivelse*, om ”Modulbostäder på Östermalm” av Therese Carlborg m.fl. (M) och tjänstgörande ersättare Mats Hasselgren (L).

Dnr 2016-366-1.1.

*Skrivelse*, om ”Nedskräpning på Östermalm” av Therese Carlborg m.fl. (M) och tjänstgörande ersättare Mats Hasselgren (L).

Dnr 2016-365-1.1.

### Beslut

Skrivelserna överlämnas till förvaltningen för beredning.

**§ 26**

**Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 1  
punkten föräldrabalken (FB)**

**§ 27**

**Överflyttning av vårdnad till särskilt förordnad  
vårdnadshavare enligt 6 kap 8 § föräldrabalken (FB)**

**§ 28**

**Yttrande över ansökan om adoption enligt 4 kap 10 § 1  
stycket föräldrabalken (FB)**

**§ 29**

**Utredning enligt 14 kapitlet socialtjänstlagen lex  
Sahra- egen regi**

## **§ 30**

### **Anmälan av sociala delegationens protokoll**

#### **Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

#### **Ärendet**

Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 12 maj 2016 och den 1 juni 2016.